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Erster Landwirtschaftstag im Naturpark Stechlin-Ruppiner Land 
 
 
Termin:   Dienstag, 14. März 2017, 11 bis 15 Uhr 
Ort :  Regionalwerkstatt Stechlin in Menz 
 
Menz – Zu einem gemeinsamen Landwirtschaftstag laden am 14. März 2107 
(Dienstag) erstmals die Rheinsberger Preussenquelle und der Naturpark Stechlin-
Ruppiner Land ein. Die Veranstaltung in der Regionalwerkstatt Stechlin in Menz  
soll Produzenten, Verarbeiter und Handel aus der Naturparkregion zusammen-
bringen.  
 
Diskutiert wird auf dem ersten Landwirtschaftstag im Naturpark, wie eine nachhaltige 
Bewirtschaftung der nicht erneuerbaren Ressource Boden aussehen kann. So hat für die 
Rheinsberger Preussenquelle als Tochter der Terra Naturkost Handels KG und zertifi-
zierte BIO-Mineralquelle, eine extensive Bewirtschaftung enormen Stellenwert, nicht nur 
im Hinblick auf das Einzugsgebiet ihrer Quelle. 
 
Neben dem Geschäftsführer der Terra Naturkost Handels KG (Meinhard Schmitt) und 
dem Geschäftsführer der Rheinsberger Preussenquelle (Frank Stieldorf) kommen Uwe 
Becherer (Anbauberater von Bioland Beratung Ost), Hubert Böhmann (Mitbegründer der 
Gläsernen Molkerei), Jörg Große-Lochtmann (Marktgesellschaft der Naturland Bauern 
AG) und Landwirte wie zum Beispiel Carlo Horn aus der Region Berlin-Brandenburg zu 
Wort. 
 
 
 
Für Rückfragen: 

 
Jacqueline Redepenning, 033931 349583, J.Redepenning@preussenquelle.de 
Heiko Strobel, 033082 407-14, Heiko.Strobel@lfu.brandenburg.de 

 
 
 

Henning-von-Tresckow-Straße 2-13 
14467 Potsdam 
 
Pressesprecher Dr. Jens-Uwe Schade 
Telefon:  0331/ 866 70 16 
Mobil:  0172/ 392 72 02 
Fax:  0331/ 866 70 18 
Internet:  www.mlul.brandenburg.de  
Jens-Uwe.Schade@mlul.brandenburg.de 
 
 
Landesamt für Umwelt 
Seeburger Chaussee 2 
OT Groß Glienicke 
14476 Potsdam 
 
Thomas Frey 
Telefon:  033201/ 44 21 02 
Fax:  033201/ 436 78 
Thomas.Frey@lfu.brandenburg.de 
 
 
 
Naturpark Stechlin-Ruppiner Land 
Friedensplatz 9 

16775 Stechlin OT Menz 

 

Dr. Mario Schrumpf 

Telefon: 033082/407-11 

Fax: 033082/407-15 

Mario.Schrumpf@lfu.brandenburg.de 
 
 

 
 
 
Rheinsberger Preussenquelle 
GmbH 
Preussenquelle 5 
16831 Rheinsberg 
 
Geschäftsführer 
Frank Stieldorf 
Telefon: 033931/3495-81 
Fax: 033931/3495-89 
frank.stieldorf@preussenquelle.de 
 
 

 
 
 
 
 


